Groupement Mise a jour le 01/01/2018

SIVOM DU CANTON DE MONTANER (Siren : 246400295)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique Syndicat intercommunal & vocation multiple
(SIVOM)

Syndicat a la carte non

Commune siege Aast

Arrondissement Pau

Département Pyrénées-Atlantiques

Interdépartemental non

Date de création
Date de création 20/08/1973
Date d'effet 20/08/1973
Organe délibérant
Mode de répartition des siéges Méme nombre de siéges
Nom du président M. Jean LATRILLE
Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege 1 Place de la Mairie
Numéro et libellé dans la voie

Distribution spéciale

Code postal - Ville 64460 AAST

Téléphone 05 62 32 57 00

Fax

Courriel sivom.montaner@wanadoo.fr

Site internet

Profil financier

Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM) non
Autre redevance non
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Groupement

Population

Population totale regroupée

Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 15

2742
25,37

Commune (N° SIREN)

Dept

64 Aast (216400010)

64 Baleix (216400895)

64 Bédeille (216401034)

64 Bentayou-Sérée (216401117)

64 Casteide-Doat (216401737)

64 Castéra-Loubix (216401745)

64 Labatut (216402933)

64 Lamayou (216403097)

64 Maure (216403725)

64 Monségur (216403956)

64 Montaner (216403980)

64 Ponson-Debat-Pouts (216404517)

64 Ponson-Dessus (216404525)

64 Pontiacq-Viellepinte (216404541)

64 Sedze-Maubecq (216405159)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 9

Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

Environnement et cadre de vie

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement social et culturel

- Activités culturelles ou socioculturelles

- Activités sportives

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

Autres

- Gestion de personnel (policiers-municipaux et garde-champétre...)

- Autres

Développement touristique

Mise a jour le 01/01/2018

Population

177
146
214
108
149

57
179
203
110
136
457

96
263
176
271
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2018

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

64 AGENCE PUBLIQUE DE GESTION LOCALE (256404393) SM ouvert 720 079

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2018 - millésimée 2015)

3/3



