

SIVOM DU CANTON DE MONTANER (Siren: 246400295)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Syndicat intercommunal à vocation multiple (SIVOM)		
Syndicat à la carte	non		
Commune siège	Aast Pau		
Arrondissement			
Département	Pyrénées-Atlantiques		
Interdépartemental	non		

Date de création

Date de création	20/08/1973
Date d'effet	20/08/1973

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Même nombre de sièges	
Nom du président	M. Jean LATRILLE	

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	1 Place de la Mairie
Numéro et libellé dans la voie	
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	64460 AAST
Téléphone	05 62 32 57 00
Fax	
Courriel	sivom.montaner@wanadoo.fr
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres		
Bonification de la DGF	non		
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non		
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non		
Autre taxe	non		
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non		
Autre redevance	non		

Population

Population totale regroupée	2 742
Densité moyenne	25,37

Périmètres

Nombre total de membres : 15

- Dont 15 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
64	Aast (216400010)	177
64	Baleix (216400895)	146
64	Bédeille (216401034)	214
64	Bentayou-Sérée (216401117)	108
64	Casteide-Doat (216401737)	149
64	Castéra-Loubix (216401745)	57
64	Labatut (216402933)	179
64	Lamayou (216403097)	203
64	Maure (216403725)	110
64	Monségur (216403956)	136
64	Montaner (216403980)	457
64	Ponson-Debat-Pouts (216404517)	96
64	Ponson-Dessus (216404525)	263
64	Pontiacq-Viellepinte (216404541)	176
64	Sedze-Maubecq (216405159)	271

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 9

Compétences exercées par le groupement
Production, distribution d'énergie
- Hydraulique
Environnement et cadre de vie
- Autres actions environnementales
Sanitaires et social
- Action sociale
Développement et aménagement social et culturel
- Activités culturelles ou socioculturelles
- Activités sportives
Voirie
- Création, aménagement, entretien de la voirie
Autres
- Gestion de personnel (policiers-municipaux et garde-champêtre)
- Autres
Développement touristique

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2018

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
64	AGENCE PUBLIQUE DE GESTION LOCALE (256404393)	SM ouvert	720 079

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2018 - millésimée 2015)